АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 сентября 2016 года                                                                                             № 1057-п

пгт.Междуреченский
О проведении отбора специализированной службы

по вопросам похоронного дела

на территории городского поселения Междуреченский
В соответствии с п.п. 22 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, Положением об организации похоронного дела на территории городского поселения Междуреченский, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30.06.2014 №71 (с изменениями от 19.06.2015 №147), руководствуясь постановлением администрации городского поселения Междуреченский от 23.07.2015 №202-п «Об утверждении Порядка создания (определения) специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории городского поселения Междуреченский» в целях организации оказания услуг по погребению умерших на территории городского поселения Междуреченский в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению:

1. Определить:

1.1.Специализированную службу по вопросам похоронного дела на территории городского поселения Междуреченский с 01.01.2017 путем проведения конкурсного отбора.

1.2. Уполномоченным органом по организации отбора специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории городского поселения Междуреченский – отдел экономики администрации городского поселения Междуреченский.

2. Уполномоченному органу подготовить проекты извещения и конкурсной документации по проведению открытого конкурса по определению специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории городского поселения Междуреченский в срок не позднее 10 рабочих дней с момента издания постановления.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения Междуреченский (В.И.Илларионов) информировать претендентов на участие в конкурсном отборе о расположении мест захоронения умерших на территории городского поселения Междуреченский.

4. Постановление опубликовать в информационном вестнике «Междуреченский сегодня» и разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Междуреченский.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения Осенчугова А.Н..
Глава городского поселения
Междуреченский                                                                                              С.И.Колпакова